Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta-feira, 23 de outubro de 2025 as 16:10. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Muzambinho

PORTARIA Nº 3435/MUZ-IFSULDEMINAS, DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal do Sul de Minas
Gerais - Campus Muzambinho, nomeado pela Portaria nº 996 de 14 de julho de
2022, publicada no D.O.U. de 15/07/2022, no uso das atribuições  e o que consta no
Processo nº 23346.001079.2025-47,

RESOLVE

Art. 1º  Designar os membros abaixo relacionados para comporem o
Comitê Gestor do Núcleo Incubador (NI) do IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho,
conforme Resolução CONSUP  456/2025:

Nome Matrícula Função Cargo Tipo Membro

RENATO APARECIDO DE
SOUZA 1613742 Diretor Geral do

Campus
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Presidente

ARACELE GARCIA DE
OLIVEIRA FASSBINDER 1566251 Coordenadora do

Núcleo Incubador
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Vice Presidente

RAFAEL CEDRIC MOLLER
MENEGHINI 1171849 Responsável

Técnico
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Titular

PRISCILA MISSAKI
NAKAMURA 2132330 Coordenadora do

Elite
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Titular

MARIO ANTONIO MOREIRA 3354631 Gerente Local Técnico de Laboratorio
Area Titular

Publicação: Transparência Ativa em 23 de outubro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
HUGO BALDAN JUNIOR | Diretor-Geral Substituto

Data da Assinatura:
23 de outubro de 2025 as 14:27 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  assinatura,
produzindo  efeitos  administrativos  a  partir  de  04/08/2025  com  validade  até
03/08/2027.